[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
распоряжение

От   25 апреля 2013 г.  №  104-р

Об утверждении графика проведения

Всероссийского урока по «Основам

безопасности жизнедеятельности»

В целях организованного проведения Всероссийского урока по «Основам безопасности жизнедеятельности»» с обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Луги:

1. Утвердить график проведения Всероссийского урока по «Основам безопасности жизнедеятельности»» (приложение 1).

2. Начальнику отдела надзорной деятельности Лужского района (Вовер Б.Л.), начальнику отделения ГИБДД (Васильев Ю.Н.), и.о. главного врача Лужской центральной районной больницы (Чуприна Н.С.) обеспечить организацию и проведение занятий на учебных точках (приложение 2).

3. И.о. председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района (Андреева Н.Н.) обеспечить своевременное прибытие учащихся к месту занятий и соблюдение ими требований безопасности при перемещениях по городу и в ходе занятия.

4. И.о. заместителя главы администрации Лужского муниципального района (Михальченков А.А.), начальнику отдела надзорной деятельности Лужского района (Вовер Б.Л.) до 25 апреля 2013 года согласовать список выступающих при проведении открытого урока.

5. Директору МУК «Лужский городской Дом культуры» (Самодумова Е.Л.) совместно с отделом надзорной деятельности Лужского района обеспечить музыкальное сопровождение урока и оформление стенда «История Лужской пожарной охраны».

6. Начальнику отдела МВД России по Лужскому району (Синчук Р.В.) и начальнику отделения ГИБДД (Васильев Ю.Н.) обеспечить:

- порядок при проведении Всероссийского урока по «Основам безопасности жизнедеятельности»;

- сквозной проезд специальной техники по площади Мира, в случае получения сигнала срочного вызова.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации Лужского муниципального района Михальченкова А.А.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: ОНД-3, КО - 2, ОМВД-2, ЦРБ-2, ГП-2, прокуратура.
Приложение1

к распоряжению администрации

от 25.04.2013 № 104-р

ГРАФИК

проведения Всероссийского открытого урока «ОБЖ»

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Время

проведения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Прибытие техники и подготовка учебных точек
	пл. Мира
	09.00-10.00
	Начальник ОНД
	3 ед. техники МЧС, автомобиль скорой помощи, автомобиль ГИБДД, катер ГИМС

	2.
	5-е классы

	2.1.
	Открытие урока
	Место построения
	10.00-10.10
	Начальник ОНД
	1-2 выступления от МЧС и администрации

	2.2.
	Проведение занятий на учебных точках
	Учебные точки
	10.10-10.40
	Ответственные от ОУ
	Смена учебных точек через 5 минут

	2.3.
	Убытие участников по ОУ
	пл. Мира - ОУ
	10.40-10.45
	Ответственные от ОУ

	3.
	6-е классы

	3.1.
	Открытие урока
	Место построения
	10.50-11.00
	Начальник ОНД
	1-2 выступления от МЧС и администрации

	3.2.
	Проведение занятий на учебных точках
	Учебные точки
	11.00-11.30
	Ответственные от ОУ
	Смена учебных точек через 5 минут

	3.3.
	Убытие участников по ОУ
	пл. Мира - ОУ
	11.30-11.35
	Ответственные от ОУ

	4
	7-е классы

	4.1.
	Открытие урока
	Место построения
	11.40-11.50
	Начальник ОНД
	1-2 выступления от МЧС и администрации

	4.2.
	Проведение занятий на учебных точках
	Учебные точки
	11.50-12.20
	Ответственные от ОУ
	Смена учебных точек через 7 минут

	4.3.
	Убытие участников по ОУ
	пл. Мира - ОУ
	12.25-12.30
	Ответственные от ОУ

	5.
	8-е классы

	5.1.
	Открытие урока
	Место построения
	12.30-12.40
	Начальник ОНД
	1-2 выступления от МЧС и администрации

	5.2.
	Проведение занятий на учебных точках
	Учебные точки
	12.40-13.10
	Ответственные от ОУ
	Смена учебных точек через 7 минут

	5.3.
	Убытие участников по ОУ
	пл. Мира - ОУ
	13.10-13.15
	Ответственные от ОУ

	6.
	9-11-е классы

	6.1.
	Открытие урока
	Место построения
	13.15-13.25
	Начальник ОНД
	1-2 выступления от МЧС и администрации

	6.2.
	Проведение занятий на учебных точках
	Учебные точки
	13.25-13.55
	Ответственные от ОУ
	Смена учебных точек через 5 минут

	6.3.
	Убытие участников по ОУ
	пл. Мира - ОУ
	13.55-14.00
	Ответственные от ОУ

	7.
	Убытие техники
	пл. Мира
	14.00-14.30
	Начальник ОНД

Приложение  2

к распоряжению администрации

от 25.04.2013 № 104-р

СХЕМА

проведения Всероссийского открытого урока «ОБЖ»

Пр. Кирова
Характеристика учебных мест
	№

пп
	Наименование

учебного места
	Рассматриваемые

вопросы
	Ответственный
	Примечание

	1
	Автомобиль насосно-рукавный
	Экипировка бойцов, ТТХ автомобиля
	ПЧ № 135

	2
	Автомобиль службы спасения (автолестница)
	ТТХ автомобиля, показ боевого развертывания
	ПЧ № 135

	3
	Автомобиль аварийно-спасательный
	Экипировка и ТТХ автомобиля, показ возможностей
	ПЧ № 135

	4
	Автомобиль скорой помощи
	Экипировка, ТТХ и возможности автомобиля
	Станция скорой помощи

	5
	Автомобиль ДПС
	Экипировка, ТТХ и возможности автомобиля.
	ОГИБДД

	6
	Катер ГИМС
	Предназначение, экипировка и ТТХ катера
	Лужское ОГИМС

Данные по классам

	№
	Классы
	СОШ № 2
	СОШ № 3
	СОШ № 4
	СОШ № 5
	СОШ № 6
	Санат. школа
	Итого

	1
	5 класс
	62
	57
	50
	55
	85
	37
	346

	2
	6 класс
	52
	100
	46
	35
	77
	-
	310

	3
	7 класс
	50
	75
	59
	46
	50
	-
	280

	4
	8 класс
	52
	84
	52
	31
	75
	-
	294

	5
	9 класс
	51
	74
	45
	54
	75
	-
	299
	618

	6
	10 класс
	25
	44
	25
	25
	27
	-
	146

	7
	11 класс
	21
	51
	25
	26
	50
	-
	173

	Всего
	313
	485
	302
	272
	439
	37
	1848

Городской дом культуры

Санат. школа

СОШ № 2

СОШ № 3

СОШ № 4

СОШ № 5

СОШ № 6

Место построения учащихся

Учебная точка № 1

Учебная точка № 6

Учебная точка № 5

Учебная точка № 4

Учебная точка № 3

Учебная точка № 2

Трибуна